РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОМОВЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26 апреля   2017г.                                                                                 №  20
  с.Ломовец
О комплексном плане дополнительных мер,

направленных на укрепление межнационального

мира и межконфессионального согласия, профилактику
межнациональных конфликтов и провоцируемых ими
правонарушений на территории Ломовецкого

сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить комплексный план дополнительных мер, направленных на укрепление межнационального мира и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных конфликтов и провоцируемых ими правонарушений на территории Ломовецкого сельского  поселения .

2. Контроль  за исполнением  данного  постановления  оставляю за собой.
Глава  сельского поселения                                                   А.В. Канаев
                                                                                                                                   Приложение

 к постановлению    администрации                                                                                                                                         Ломовецкого сельского поселения

     №  20 от  26 апреля 2017 г.
Комплексный план дополнительных мер, направленных на укрепление межнационального мира и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных конфликтов и провоцируемых ими правонарушений на территории Ломовецкого  сельского  поселения
	№
	Название мероприятий
	Срок реализации
	Ответственные

	1
	Осуществление мониторинга состояния  межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций
	Постоянно
	Глава сельского поселения
Директор МБУК

	2
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равенства граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям и других обстоятельств
	постоянно
	Глава сельского поселения

	3
	Оказание помощи социально ориентированным некоммерческим организациям, включая молодежные объединения, организующие мероприятия, направленные на гармонизацию межнациональных отношений, воспитание культуры межэтнического общения, поддержание мира и гражданского согласия
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	4
	Организация и проведение на территории сельского поселения торжественных, памятных, спортивных мероприятий, посвященных государственным праздникам и памятным датам в истории народов России, в том числе: Дню защитника Отечества, Дню Победы в Великой Отечественной войне, Дню славянской письменности и культуры, Дню государственного флага РФ, Дню народного единства, Дню Конституции РФ (митинги, литературно-музыкальные композиции, тематические книжные выставки, конкурсы рисунков, акции, турниры, спартакиады  и т.д.)
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	5
	Привлечение к участию в торжественных, памятных, спортивных мероприятиях  граждан разных национальностей, проживающих на территории района
	Постоянно
	Директор МБУК
Ломовецкая СОШ
Глава поселения

	6
	Организация книжных выставок   "Многонациональная Россия" в  сельской библиотеке
	Постоянно
	Ломовецкая
  библиотека

	7
	Привлечение представителей разных национальностей, проживающих на территории сельского  поселения  в Совет общественности при администрации сельского поселения, БОУ ТР ОО «Ломовецкая СОШ»
	Постоянно
	Глава сельского поселения,

Ломовецкая СОШ

	8
	Проведение экологических акций «Сделаем вместе!»
	Ежегодно
	Глава сельского поселения

	9
	Проведение праздника, посвященного Международному дню защиты детей

« Радужный мир детства» (1 июня)
	Ежегодно
	Директор МБУК

	10
	Организация и проведение народных гуляний «Как на масляной неделе…» «Троицкие хороводы»
	Ежегодно
	Директор МБУК,

глава сельского поселения

	11
	Проведение в местах массового досуга молодежи совместные рейды с представителями полиции, общественности, по профилактике правонарушений экстремистской направленности
	Постоянно
	Совет общественности

Глава поселения